
Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale   

       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  
Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3  

PEO: rcic86900v@istruzione.it - PEC: rcic86900v@pec.istruzione.it - Web: lnx.nossidepythagoras.it 
 

 
Prot.         Reggio Calabria, 07/06/2024 

Ai Docenti del Consiglio della classe 2B  
della Scuola Secondaria di primo grado 

 
Alla docente Barbaro Gabriella 

 
All’Albo online 

 

Al Fascicolo personale 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di sostituzione docente Giordano Elvira – Scrutinio finale - a.s. 2023/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 
VISTA la disciplina pattizia di comparto. 
VISTA la nota prot. n. 4744 del 27/05/2024 avente ad oggetto “Calendario degli scrutini finali ed 

indicazioni operative – a.s. 2023/2024”. 
PRESO ATTO dell’impossibilità a partecipare allo scrutinio finale, per giustificati motivi, da parte 

della docente emarginata in oggetto. 
CONSIDERATO che il Consiglio di classe riunito per lo scrutinio, intermedio e finale, è un organo 

collegiale giudicante perfetto che esige la presenza di tutti i suoi componenti per la validità 
delle deliberazioni da assumere. 

 
DISPONE 

 
la sostituzione della docente Giordano Elvira con la docente Barbaro Gabriella nel Consiglio della 
classe 2B, convocato per il 07/06/2024 dalle ore 18,45 alle ore 19,15. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Giuseppe Martino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 




